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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Esther 

Alenius om utegym i Gubbängen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Esther Alenius att ett utegym ska 

anläggas i anslutning till Gubbängsfältet i Gubbängen. Många 

använder fältet och cykelvägarna för löpturer och Alenius tror att 

det skulle uppskattas med möjlighet till styrketräning som en 

avslutande aktivitet.  

 

Förvaltningen anser att det är ett bra förslag som bör kunna 

realiseras på Gubbängsfältet. Fältet kommer att få nya bollplaner 

och tonvikten på idrott kommer att förstärkas varför ett utegym 

passar väl in i sammanhanget. Eftersom stora förändringar väntas 

behöver förvaltningen samråda med idrottsförvaltningen och 

avvakta deras åtgärder innan det blir aktuellt med ett utegym.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 maj i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Esther Alenius. Alenius föreslår att ett utegym ska 

uppföras i anslutning till Gubbängsfältet eller vid skejtparken i 

parkleken Nybygget i Gubbängen. Närmaste utegym finns vid 

Fagersjöspåret i Hökarängen där förslagsställaren inte känner sig 

trygg på egen hand.   

 

Många använder fältet och cykelvägarna för löpturer och Esther 

Alenius tror att det skulle uppskattas om det fanns möjlighet att 

avsluta motionspasset med styrketräning i ett utegym.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Parkleken Nybyggets område är begränsat och där är det svårt att 

inrymma ett utegym. Däremot lämpar sig Gubbängsfältet väl, 

både vad gäller utrymme och formen av aktivitet.  

 

Gubbängsfältet är under alla årstider en social mötesplats för 

rekreation, friluftsliv och spontan eller organiserad idrott. Fältet 

kommer inom en nära framtid att få nya bollplaner och tonvikten 

på idrott kommer att förstärkas. Förvaltningen tycker därför att 

ett utegym är en bra komplettering till övrigt utbud.  

 

Eftersom stora förändringar väntas på Gubbängsfältet behöver 

förvaltningen samråda med idrottsförvaltningen och avvakta 

deras åtgärder innan det blir aktuellt att anlägga ett utegym där.  

 

Förvaltningen har fått synpunkter på att vissa utegym har för 

tunga vikter. Nya utegym ska därför utformas så att flickor, 

pojkar, kvinnor och män kan använda det.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 

medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Esther Alenius om utegym i Gubbängen 


